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三好市大平　渓間工事（担い手確保型）
工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号

平面図
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Ｒ６三林　予防治山

大平地区

三好市三野町大平

徳島県西部総合県民局農林水産部<三好>

1／500

当初図面

BM EL=461.454
転石破砕

廻排水管　φ500　60m
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三好市大平　渓間工事（担い手確保型）
工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号

Ｒ６三林　予防治山

大平地区

三好市三野町大平

渓床縦断図

2

徳島県西部総合県民局農林水産部<三好>

当初図面

R6谷止工

BMEL=461.454ｍ



木製残存型枠(上流)                     (46.05+31.20)x1.044      80.65

治山足場

ｍ3

ｍ2

ｍ2

間詰工 コンクリート

型枠

裏石積

本昇降ステップ 間詰・放水路（鏡）

枚ネームプレート          1

35

5.75

19.98

19.98

ｍ2

ｍ3間　詰コンクリート

ｍ3本  堤コンクリート

単位備考数量機種・規格種別

総括表

ｍ2間  詰型    枠

本堤型枠 治山ダム型枠

木製残存型枠

放水路型枠 ｍ2

ｍ2

ｍ3土砂掘削 礫質土

拾 石 積 間  詰 ｍ2

堤体名：谷止工

5.75

19.98

19.98

軟岩1B ｍ3岩盤掘削

70.70

167.95

地区名：大平

ｍ足  場

ｍ水  抜

鉄筋φ22 mm水平継目 本

治山足場（キャットウォーク）

昇降ステップ 本

ｍ2岩盤掘削面整形

φ=500 mm

82.22

35

169.0

断面図掘  削  図

平 面 図

水圧(1/2h+h')+土圧(1/2h)
断面図(４型)正 面 図

1.10

2.
20

0.60

2.
3
0

0.90

2.
40

2.20

2.
00

0.
30

1.10

2.
10

0.
60

2.00

3.
30

1.
10

2.60

1.
1
0

1.
30

1.60

1.
1
0

1.
2
0

2.10

1.
1
0

1
.4

0

2.10

3
.4

0
0.

50

0.60

3.
20

1.40

2.
70

0.40

2.
6
0

1.80

2
.8

0

0.40

2.
60

1.20

1.
5
0

1.50

0.
90

0.80

6.204.206.604.90

L2

L1

R1

R2

2.35

3.20

4.20

2.70

1.20

1.20

1.20

7.
90

1
.9

0
6.

0
0

3.
00

3.
00

1.
40

0.
50

2.
00

1.
00

0.
70

2
.3

0

2.202.002.002.20

21.00

2.80 4.00 0.70 5.00 0.70 4.00 3.80

1.503.302.008.402.002.601.20

(6.20)(6.20) 12.40

18.30
7.006.30

7.416.48

SL
=2
.4
2

SL
=4
.4
6

SL
=3
.6
1

SL=8.40

SL=3.61

SL=3.97

SL=2.25

下
流
 S＝

1：
0.20上

流
 S
＝
1：

0.
30

S=
1：

0.
50

S=1：
0.50 S=

1：
0.
79

S=
1：

1.
10

S=
1：

0.
67

S=1：
0.67

S=1：
0.87

S=1：
0.63

Ｘ　＝　余裕長
α　＝　間隔
Ｂ1 ＝　堤冠厚

β  ＝　ピッチ長

Ｌ　＝　長さ

配置はチドリに立込みする

列組数

1:
0.
50

放水路

S=1/100

S=1/100

300mm 47
0m

m
47
0m

m

300mm

挿筋は10m2当り11箇所以上

R=60mm

鉄筋φ22mm  L=2.403m堤体法勾配

１
 ：

 ｎ

S=1/50

挿筋詳細図　S=1/20 挿筋詳細図

通しボルト位置
穴径　φ18

9ｃｍ角材　長さ3.0ｍ

継ぎナット

9ｃｍ角材

ユニクロコーススレッド　W125

ナット M12

連結金具（型枠部分はステンレス）

通しボルト（全ネジ）M12×1.0m

0.3750.375 0.3750.750.750.375

3.00

90

0.0162

数 量 単位材積(m3) 木材使用量(m3)名 称

型枠材（9cm×9cm×3.0m） 382.00本 6.1884

（100m2当たり）

加　　　　　工

ボルト及び金物

徳島県産木製残存型枠（9cm角材）特記事項

コーススレッドはユニクロ、セパ取付金具の一部はステンレス、その

他は溶融亜鉛メッキ金物とする。3.0m/材に4本使用

9cm角3.0ｍ材、通しボルト位置4ヶ所穴あけ（φ18mm）加工とする。

※継ぎナット位置　穴φ24ｍｍ（現地加工）

残存型枠詳細図
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30ＳＷ-ＲＦ   S=1/10

間詰工・放水路(鏡)設置昇降ステップ詳細図　　S=1/50
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1:
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30

2.0 m2 に1.0 ケ所 L=0.45m
φ60 mm VU水抜

裏石積

コンクリ－ト

間詰工詳細図 S=1/50

枚1ネームプレート 間詰・放水路（鏡）

ｍ3転石破砕 2.93
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テツチタソセスシサコケクキカオエウイア

NP

水抜孔φ=500

水抜孔φ=500

B'B

A'A

No.8

ＬＣ

ＬＣ

HWL

ＬＣ

HWL 1.00
ＬＣ

1234.565kg

220.89

82.220.00合計

2.901.20x2.427

8.70(2.70+1.20)x4.46/26

12.45(4.20+2.70)x3.61/25

35.284.20x8.404

12.45(2.70+4.20)x3.61/23

7.74(1.20+2.70)x3.97/22

2.701.20x2.251

礫質土計 算 基 礎No

地区名：大平

堤体名：谷止工

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

  167.95                                                        合計

    2.18    1.10    1.98                                        テ

    2.43    0.60    4.05    3.96    2.20    1.80    1.80    1.80ツ

    3.81    0.90    4.23    4.14    2.30    1.80    1.80    1.80チ

   10.91    2.20    4.96    4.32    2.40    1.80    1.80    1.80タ

    6.90    1.10    6.27    5.60    2.00    2.80    2.80    2.80ソ

   22.78    2.00   11.39    6.93    2.10    3.30    3.30    3.30セ

   27.46    2.60   10.56   15.84    3.30    4.80    4.80    4.80ス

    8.45    1.60    5.28    5.28    1.10    4.80    4.80    4.80シ

   11.09    2.10    5.28    5.28    1.10    4.80    4.80    4.80サ

   22.68    2.10   10.80    5.28    1.10    4.80    4.80    4.80コ

    9.07    0.60   15.12   16.32    3.40    4.80    4.80    4.80ケ

   15.99    1.40   11.42   13.92    3.20    4.35    4.35    4.35ク

    3.38    0.40    8.45    8.91    2.70    3.30    3.30    3.30キ

   12.29    1.80    6.83    7.98    2.60    3.07    3.07    3.07カ

    2.07    0.40    5.18    5.68    2.80    2.03    2.03    2.03オ

    4.43    1.20    3.69    4.68    2.60    1.80    1.80    1.80エ

    2.03    1.50    1.35    2.70    1.50    1.80    1.80    1.80ウ

                                                                イ

                                                                ア

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

   70.70                                                        合計

                                                                テ

                                                                ツ

    0.09    0.90    0.10                                        チ

    1.19    2.20    0.54    0.19    0.10    1.85    1.90    1.80タ

    1.68    1.10    1.53    0.89    0.30    2.95    3.10    2.80ソ

    8.06    2.00    4.03    2.16    0.60    3.60    3.90    3.30セ

   16.87    2.60    6.49    5.89    1.10    5.35    5.90    4.80ス

   10.86    1.60    6.79    7.09    1.30    5.45    6.10    4.80シ

   14.89    2.10    7.09    6.48    1.20    5.40    6.00    4.80サ

   10.75    2.10    5.12    7.70    1.40    5.50    6.20    4.80コ

    1.16    0.60    1.94    2.53    0.50    5.05    5.30    4.80ケ

    1.19    1.40    0.85    1.35    0.30    4.50    4.65    4.35ク

    0.07    0.40    0.17    0.34    0.10    3.35    3.40    3.30キ

                                                                カ

    0.04    0.40    0.10                                        オ

    0.73    1.20    0.61    0.19    0.10    1.85    1.90    1.80エ

    2.30    1.50    1.53    1.03    0.50    2.05    2.30    1.80ウ

    0.82    0.80    1.02    2.03    0.90    2.25    2.70    1.80イ

                                                                ア

 土砂掘削   礫質土 

地区名：大平

堤体名：谷止工

本  169.0Kg  1234.565

(101.40+5.12+19.03)/1.80

127.10

    24.15(5.12+19.03)ｘ1.000

          

ｍ      2.35

ｍ      6.40

        数  量  

191.91/77.25=2.48  77.25/1.0=77.25  2.48x77.25x0.8=153.26  153.26x11/10.00=169  169x2.403x3.04鉄筋φ22 mm水平継目

L=2.35 x 1箇所φ=500 mm

L=3.20 x 2箇所φ=500 mm水抜孔

                                                  計       算       式                                                                    区      分  

          

    220.89合  計合  計

     -1.822.35x0.257x0.257x3.14=0.49          

          3.20x0.257x0.257x3.14x2=1.33水抜孔          

                3.761.40x1.20x1.118x2放水路

          小　計

              102.95(5.12+19.03)+(46.05+31.20)x1.020下流側

          上流側

                    

    222.71小  計    101.40小  計

    106.143.00/6x((2x12.40+8.40)x2.70+(12.40+2x8.40)x4.20)D     31.20(12.40+8.40)/2x3.00D

     87.593.00/6x((2x18.30+12.40)x1.20+(18.30+2x12.40)x2.70)C     46.05(18.30+12.40)/2x3.00C

     22.8419.03x1.20B+B'     19.03(6.48+6.30)/2x1.40+(7.41+7.00)/2x1.40B+B'

      6.145.12x1.20A+A'      5.12(2.80+6.48)/2x0.50+(3.80+7.41)/2x0.50A+A'

    体  積                           計    算    式                           区  分        面  積                           計    算    式                           区  分    

体積計算型枠計算

地区名：大平堤体名：谷止工

掘削面仕上計算書

掘  削  計  算  書

型 枠 ・ 体 積 計 算 書

転石破砕詳細図 S=1/100
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4/3ｘπx(1.0ｘ1.0ｘ0.7)=2.93m3
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  軟岩1Ｂ

  岩盤掘削     軟岩1Ｂ 

流 出 係 数

集 水 面 積 ha

0.55

48.7

三好市大平　渓間工事（担い手確保型）
工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号

Ｒ６三林　予防治山

大平地区

三好市三野町大平

谷止工構造図

3

徳島県西部総合県民局農林水産部<三好>

1／100

当初図面

堤名板

令和６年度

事 業 名 予防治山事業

箇 所 名 大　平

施工主体 徳島県森林土木・保全課

工　　種 谷止工
H=6.0m　ｎ=0.2　m=0.3

施 工 者 〇　〇　〇　〇

事 業 名(事業名称)

施工年度(予算措置年度)

箇 所 名(地区名称)

施工主体(徳島県森林土木・保全課)

工　　種(申請工種名)

施 工 者(施工業者名)

厚 10mm

材質は、アルミ軽合金

ｍ60廻排水管 φ=500 mm

材質

アルミ板

標示板規格

標示板規格表

400×500×2.0mm

支柱規格

50.8φ×1800mm
標示板 1 枚
支　柱 1 本

1単位

〔材質及び加工・付属品〕
標示板　アルミ板：アルミ平リブ付、メラミン焼付塗装、支柱取付金具付
支　柱　鋼管ポール：白色静電粉体塗装、キャップ、根かせ付

1.
80

0.50

0.
40

山地災害危険地区は赤文字、他は黒文字

山地災害危険地区

山地災害が発生する
恐れがありますので
大雨のときは十分
注意してください。

徳島県・三好市

0.50

0.
40

50.8φ

〔アルミ板2mm厚×400×500mm（裏面=平リブ2本）〕

基1山地災害危険地区看板
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勾配(n)の1/2以上の幅を取る

400mm

3
0
0
m
m


